ATO EDITAL 11/2016

Em 21 de novembro de 2016.

Aditivo ao Edital 07/2015 de 04/09/2015.

EDITAL VESTIBULAR DE MEDICINA 2016

O Presidente da Comissão de Acesso ao Ensino Superior (CAES), da Universidade CEUMA, fundamentado na Lei nº

9394, de 20/12/96, regulamentada pelos decretos nº 5.622, de 20/12/2005 e nº 5.773, de 09/05/2006; e nas portarias

MEC nº 239/2012, 040/2007, 391/2002 e 438/98, torna público este aditivo ao Edital nº 07/2015 do processo de

seleção de candidatos às vagas de seu curso de graduação em Medicina, com validade para o ano de 2016 (Campus

Renascença), VESTIBULAR MEDICINA 2016, nos seguintes termos:

Art. 1º – Altera de 100 (cem) para 149 (cento e quarenta e nove) o número de vagas para o curso de graduação em

Medicina da Universidade CEUMA, conforme aumento de vagas publicado na Portaria MEC nº 736, de 17/11/2016.

Art. 2º – Nos termos da Portaria do artigo anterior, o número de vagas ofertadas para ingresso no ano letivo de 2016,

no curso de Medicina, passa a ser o seguinte:

Curso Modalidade Ato Regulatório Vagas* Nº de alunos por
turma**

Turno Tempo

Medicina

Bacharelado

Portaria MEC nº444, de 01/11/2011, DOU de 03/11/2011 e Portaria
736, de 17/11/2016, DOU de 18/11/2016.

149

50

Integral

6 anos

* 50 vagas para o primeiro semestre e 99 vagas para o segundo semestre de 2016. **Não contabilizando os alunos selecionados por meio de PROUNI e FIES.

Art. 3º - Serão convocados os candidatos excedentes do vestibular de medicina 2016 para ocuparem as 49 vagas

adicionais, conforme lista a seguir. O prazo de matrícula será de 28 a 30 de novembro de 2016, das 9h às 18h, na

Central de matrículas, no Campus Renascença.

§ 1º - Em caso de desistência ou cancelamento de matrícula e/ou não preenchimento das vagas, os demais candidatos

excedentes serão convocados, a partir do dia 01/12/2016, para o preenchimento destas, observando-se rigorosamente a

ordem de classificação, com prazo de 48h para efetuarem a matrícula, no respectivo campus, até completar todas as

vagas.

 § 2º - Todas chamadas serão feitas por meio de listagem a ser publicada no site http://www.vestibularceuma.com.br.

A responsabilidade da observação da chamada é do próprio candidato. O não comparecimento acarretará a perda da

vaga.

Art. 4º – O início das atividades acadêmicas para a turma será no dia 14 de dezembro às 9h, na Sala de Humanização

Prof. Dr. João Bacelar Portela, no Campus Renascença.

Art. 5º – Os demais artigos e regras do Edital nº 07, de 04/09/2015 permanecem válidos.

Art. 6º – Este aditivo ao Edital 07/2015 de 04/09/2015 entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 7° - Os casos omissos e situações não previstas no presente Edital serão avaliados pela CAES.

Publique-se.

           Prof. Me. Saulo Henrique Brito Matos Martins
       Presidente da CAES

ATO EDITAL 11/2016

Em 21 de novembro de 2016.

Aditivo ao Edital 07/2015 de 04/09/2015.

EDITAL VESTIBULAR DE MEDICINA 2016

LISTA DE CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

INSCRIÇÃO CANDIDATO        CLASSIFICAÇÃO
287377-2 THALITA MARTINS BEZERRA       147
288505-2 ANA MARIA E SILVA PEREIRA       148
288513-2 BRUNO VIEIRA MORAES REGO       149
281346-2 ANDREZA DE AGUIAR MENDES       150
281999-2 LOUISE GABRIELLE DO NASCIMENTO BARRETO     151
288249-2 IARA IVILA LEAL BERREDO        152
288057-2 EMANUELLA LIMA COSTA CHAGAS       153
281258-2 ANTONIO CARLOS MEDEIROS NETO      154
288204-2 PEDRO EDSON MARTINIANO LOPES      155
286646-2 KAROLLYNE SOARES MELO       156
281386-2 LETíCIA MUNIZ DE ABREU MURAD       157
288266-2 LORENA BARROS DIAS        158
281560-2 ALFREDO RAMALHO PEREIRA NETO      159
284824-2 JUCIANE PRISCILA LIMA PEREIRA MAIA      160
288445-2 AMANDA CORDEIRO SANTOS        161
283480-2 RAFAEL SOUSA ARAÚJO FERREIRA        162
282059-2 ROBERTA PRISCILLA GONCALVES MONTEIRO     163
287491-2 MARíLIA DE MORAES BARROS       164
287353-2 TIAGO MORAIS LIMA        165
286804-2 IZADORA CARNEIRO VIEIRA       166
288376-2 MARIANNA RAFHISA PEREIRA MENDONçA      167
280302-2 LUCCAS BEZERRA ARAúJO        168
286319-2 MARIA LUIZA MENEZES DA SILVA       169
287585-2 ELYJANY MORAIS LIMA SENA       170
281244-2 GILVAN DE SOUSA SAMPAIO       171
287627-2 VALESCA MILLANE LACERDA SANTOS      172
282032-2 LARISSA GABRIELLE MARQUES SANTOS      173
288450-2 FERNANDA DA SILVA SILVA       174
288612-2 KARLLA KARINNE MARTINS COELHO BRINGEL     175
280543-2 ISADORA ALVES SOARES LISBOA CAMPOS      176
280750-2 ALICE FRAZÃO COSTA        177
287180-2 JOSE GUILHERME BELCHIOR COSTA      178
284964-2 LARISSA GABRIELLE DE FARIAS DINIZ      179
280939-2 GABRIEL COSTA FERREIRA ANDRADE      180
288159-2 JARDEL DA SILVA SANTOS        181
284385-2 RANULPHO JOSÉ FERNANDES LINS       182
280256-2 GABRIELA MEDRADO FIALHO       183
284666-2 DAVID WELLINGTON SILVA E SILVA       184
281239-2 INGRID MARIA SILVA REIS        185
287108-2 LUCIANA RACHEL MONTEIRO MENDONçA      186
288427-2 LIA DE ARAúJO CARVALHO       187
288142-2 HINGRID ANDRADE DE MESQUITA       188
288525-2 ANA LUISA DE SOUZA DIAS       189
284374-2 VERONICA CHAVES  DIAS        190
288435-2 ELIZABETH CRISTINA DE CARVALHO NOLETO     191
280146-2 ADRIANNA KARLA SANTOS GALDINO      192
281203-2 DAMILA BARBIERI PEZZINI        193
286566-2 JORGE LUCAS COSTA LIMA FREIRE       194
280137-2 MIRELLA CRISTINA SAKAI        195